
IX kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Zdrowia (5.) 

w dniu 17 grudnia 2015 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 5. posiedzeniu Senatu do ustawy zmie-
niającej ustawę o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Waldemar 
Kraska)

Przewodniczący Waldemar Kraska:
Jeszcze raz witam państwa na posiedzeniu senackiej 

Komisji Zdrowia.
Mamy do przegłosowania dwa wnioski.
Pierwszy wniosek – o przyjęcie ustawy bez poprawek; 

drugi wniosek, zgłoszony przez pana senatora Grodzkiego, 
aby w art. 2 ust. 1 wyrazy „30 czerwca 2017 r.” zastąpić 
wyrazami „31 grudnia 2016 r.”.

Pan minister prosił o zwolnienie go z obecności, ale 
już w czasie debaty senackiej wyjaśnił panu senatorowi 
swój pogląd. I myślę, że już nie będziemy teraz, w tej 
chwili…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Tak, oczywiście.

Senator Tomasz Grodzki:
Dziękuję, Panie Przewodniczący. Króciutko.
My z panem ministrem porozmawialiśmy chwilę w ku-

luarach. Wbrew pozorom obie strony dostrzegają wagę 
tempa zmian w ochronie zdrowia. Głosując nad tą popraw-
ką, musicie sobie państwo zdawać sprawę, że im dłużej 
będziemy odwlekać zmiany – tak generalnie to ujmę – 
które nie są łatwe do wprowadzenia, to… Trzeba przyznać, 
że niektóre podmioty lecznicze mogą tego nie przetrwać 
i popaść w tarapaty finansowe, i to niezależnie od szczebla, 
na którym są finansowane – od klinik uniwersyteckich po 
szpitale powiatowe. Troska o chorych była więc pierwszym 
kryterium, a troska o finanse uczestników systemu ochro-
ny zdrowia była drugim kryterium dla mojej poprawki. 
Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Waldemar Kraska:
Dziękuję bardzo.
Żeby nie przedłużać dyskusji… W ustawie jest zapis 

mówiący, że nie dłużej niż… Prawda? A więc jest zosta-
wiona jakaś furtka, ewentualnie można będzie z niej sko-
rzystać i można będzie, jeżeli takie warunki zaistnieją, 
przyspieszyć tu coś.

Przystępujemy do głosowania.
A, jeszcze pan legislator. Czy ma pan jakieś uwagi 

do…

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Jakub Zabielski:
Nie.
W pierwszej kolejności głosować trzeba oczywiście 

nad wnioskiem dalej idącym.

Przewodniczący Waldemar Kraska:
Tak jest.
Czyli głosujemy nad pierwszym wnioskiem, o przyjęcie 

ustawy bez poprawek.
Kto z panów i pań… Przepraszam, zawsze mylę. Kto 

z pań i panów senatorów jest za przyjęciem ustawy bez 
poprawek? (6)

Kto jest przeciw? (2)
Kto się wstrzymał? (0)
Wniosek przeszedł większością głosów. Czyli rekomen-

dujemy przyjęcie ustawy bez poprawek.
Jeżeli pozwolicie państwo, będę dalej sprawozdawał 

ten wniosek w toku prac senackich.
Dziękuję bardzo.
Zamykam posiedzenie komisji senackiej.

(Początek posiedzenia o godzinie 19 minut 03)

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 19 minut 06)
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